
自分の思いや考えを表現し課題解決しようとする（語り場 学び場 麻生中）

６月１３日（金）２年生が校外学習を実施しまし
た。校外学習の目的は体験活動を通して「協力 思
いやり 望ましい人間関係の形成」を図ることです。

活動場所は「東京グローバルゲートウェイ 豊洲先客万来」です。東京グローバルゲー
トウェイは「エアポートゾーン」、「ホテルゾーン」、「トラベルゾーン」など非日常的な空
間で英語を話す楽しさやその必要性を体感し、英語コミュニケーション能力向上への意欲
を促す体験型英語学習施設です。
生徒は、一つ一つの活動をゆっくりと丁寧に行っていました。また、安心・安全に心が
け、事故やケガもなく無事、校外学習を終えることができました。次年度、麻生中学校３
年生として、自覚をもちリーダーシップを発揮することへの期待や希望を大いに感じ取れ
る活動ぶりでした。
保護者の皆様におかれましては、朝早くの準備等、本事業へのご理解とご協力に感謝申

しあげます。

教職員の健康及び福祉の確保に向
けて、働き方改革を推進し、業務改
善に取り組んでおりますが、国の基
準とする「教職員超過在校時間４５

時間以内」は、未だに達成していません。保護者の皆様にも、教職員の働き方改革につき
まして、ご理解とご協力をいただいておるところです。麻生中として、更なる業務改善を
図ってまいります。また、教師としての働きがいの創出を図ってまいります。教職員の働
きがいの一つとして、生徒の笑顔や成長を間近で見ることができること、１０年後の成長
した姿を想像しながら、現在の学習・生活への支援ができること、生徒の健全育成 人格
形成に少しでもかかわることができること 等があげられます。「信頼される地域ととも
にある学校 働きやすい学校 働きがいがもてる学校」づくりを生徒、保護者、地域と協
働しながらつくってまいります。

令和７年６月20日発行 第１６号
行方市立麻生中学校
住所：行方市南327ー３
電話：０２９９－８０－８０７０

６月１２日（木）青少年相談員の皆様が安全な登校のための支援を行ってください
ました。生徒はあいさつを交わしながら、慎重に横断していました。大きな事故の原
因の１つに「一時停止、左右確認の不徹底」があげられます。生徒が危険回避能力、
危険予測能力高め、安全な登下校が確保できるよう支援してまいります。
安全な登下校支援については、保護者・地域の皆様にもご支援いただいております

こと、深く感謝申しあげます。引き続き、ご協力・ご支援を賜りますようお願いいた
します。


